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Poznaliśmy statystyki rozwoju Krakowa za czwarty kwartał ubiegłego roku. Wzrosło średnie miesięczne
wynagrodzenie i  liczba ludności, poprawiły się wskaźniki przyrostu naturalnego, a Kraków Airport odnotował
rekordową liczbę pasażerów.

W raporcie opracowanym przez Urząd Miasta Krakowa badane są dane statystyczne z Warszawy,
Wrocławia, Poznania, Łodzi, Trójmiasta oraz stolic województw sąsiadujących z Małopolską – Katowic i
Rzeszowa. Kryterium doboru aglomeracji stanowił fakt, że te miasta posiadają podobny potencjał i
konkurują ze sobą, m.in. pod względem przyciągania inwestycji.

Raport przedstawia dane za czwarty kwartał. Wyjątkiem jest demografia, w tym przypadku
prezentowane są wyniki za trzeci kwartał.

Pod względem liczby ludności Kraków niezmiennie zajmuje drugie miejsce po Warszawie. Liczba
mieszkańców naszego miasta wzrosła w stosunku do pierwszej połowy roku  i wynosi 759,8 tys. osób.

Pozytywny trend odnotowano pod względem wartości przyrostu naturalnego. Co prawda Kraków zajął 
w zestawieniu czwarte miejsce, ale  po załamaniu w połowie roku, współczynnik powrócił do wartości
dodatniej (na początku roku wynosił – 0,11‰, a w czwartym kwartale wyniósł 0,3‰).

Średnie miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw na koniec 2012 roku wzrosło we
wszystkich miastach w stosunku do trzeciego kwartału. Kraków z wynagrodzeniem 3 744,47 zł plasuje
się w zestawieniu na czwartej pozycji, wyprzedzając Wrocław, Rzeszów oraz Łódź.

W porównaniu do 2011 r., w ubiegłym  roku przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw
zmniejszyło się w Krakowie, Łodzi i Rzeszowie. W naszym mieście na zmniejszenie zatrudnienia
wpłynął szczególnie duży spadek zatrudnienia w sektorze publicznym. Nie zmienia to jednak faktu, że 
Kraków pozostaje liderem wśród miast regionalnych w zakresie liczby zatrudnionych.

W czwartym kwartale 2012 roku, w każdym z analizowanych miast wzrosła liczba podmiotów
gospodarki narodowej. Kraków kolejny raz zajął w tym zestawieniu drugie miejsce.

W IV kwartale 2012 r. w Krakowie odnotowano też  - w stosunku do analogicznego okresu  w 2011 r. 
przyrost liczby spółek z kapitałem zagranicznym (o 228 firm co daje
8,11% ).  Wzrosła też -  zarówno w stosunku do poprzedzającego kwartału jak i do grudnia 2011 roku -
  liczba podmiotów gospodarczych.

W 2012 roku drugim w kolejności, a najlepszym wśród regionalnych lotnisk był Kraków Airport.  Port
lotniczy odnotował kolejny rekord w swojej historii – liczba pasażerów przekroczyła 3,4 mln, co
stanowi wzrost w stosunku do roku poprzedniego o 14%.


